各 位

平成 27 年 7 月 15 日

会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井 崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 取締役専務執行役員
管理本部長     松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に伴う業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 19 日付 「持分法適用会社の異動及び特別利益の計上に関するお知らせ」およ

び平成 27 年 5 月 21 日付 「栄光ホールディングス株式売却に伴う特別利益の発生に関するお知らせ（開

示事項の経過報告）」 にて公表致しましたとおり、平成 27 年 7 月 10 日付で、当社の持分法適用関連会社

である株式会社栄光ホールディングスの株式 6,598,256 株の譲渡が完了致しました。

本件株式譲渡に伴い、平成 27 年 5 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正致します。

記

１．平成 28 年 3 月期 第２四半期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）業績予想の修正について

(1) 連結業績

                              〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰

属する当期純利益
一株当たり四半
期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 2,558 △42 350 280 14.01

今回発表予想(Ｂ) 2,558 △42 150 4,770 238.74

増減額(Ｂ－Ａ)    ―  ― △200 4,490 ―

 増 減 率（％）    ―  ― △57.1 ―  ―

参考）前年同期実績 2,553 △41 329 279  13.98

(2) 個別業績

                                  〔単位：百万円、％〕

 売上高 経常利益 当期純利益
一株当たり四半期

純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 2,321 100 50 2.50

今回発表予想 (Ｂ) 2,321 100 6,240 312.31

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― 6,190 ―

増 減 率（％） ― ― ―   ―

参考）前年同期実績 2,316 83 48 2.41

２．平成 28 年 3 月期 通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）業績予想の修正について

(1) 連結業績

〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰

属する当期純利益
一株当たり当
期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 5,680 170 1,000 710 35.54

今回発表予想(Ｂ) 5,680 170 570 4,960 248.25

増減額(Ｂ－Ａ) ―    ― △430 4,250 ―
 増 減 率（％） ―    ― △43.0 598.6 ―
参考）前年同期実績 5,669 166 1,175 705   35.29

(2) 個別業績

                                                         〔単位：百万円、％〕

 売上高 経常利益 当期純利益
一株当たり当
期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 5,156 510 200  10.01

今回発表予想(Ｂ) 5,156 510 6,390  319.82

増減額(Ｂ－Ａ) ―    ― 6,190  ―

増 減 率（％） ―    ―      ―  ―

参考）前年同期実績 5,147 677 458  22.95

３．業績予想の修正理由

  有限会社進学会ホールディングスが保有している持分法適用関連会社である栄光ホールディングス株

式会社株式を、栄光ホールディングス株式会社に譲渡したことによるものであります。

   中間連結業績につきましては、営業外収益として予定していた持分法投資利益が 200 百万円減少する

ことで経常利益は 150 百万円、特別利益として株式譲渡益が 4,639 百万円計上されることなどで親会社株

式に帰属する当期純利益は 4,770 百万円を見込んでおります。

 中間個別業績につきましては、有限会社進学会ホールディングスとの合併により、合併差益として 6,190

百万円が特別利益に計上されることにより、当期純利益は 6,240 百万円を見込んでおります。

   通期連結業績につきましては、営業外収益として予定していた持分法投資利益が 430 百万円減少する

ことで経常利益は 570 百万円、特別利益として株式譲渡益が 4,639 百万円計上されることなどで親会社株

式に帰属する当期純利益は 4,960 百万円を見込んでおります。

 通期個別業績につきましては、有限会社進学会ホールディングスとの合併により、合併差益として 6,190

百万円が特別利益に計上されることにより、当期純利益は 6,390 百万円を見込んでおります。

  なお、上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報にもとづくものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上